Emenda Parlamentar Impositiva Nº_______/2023 

Ementa: Emenda Impositiva ao Projeto de lei 

nº 839/2023 que dispõe sobre a Lei 

Orçamentária Anual para o Exercício Fiscal 

de 2024 o valor de R$: 150.000,00 (Cento e 

cinquenta mil reais) destinado ao apoio às 

ações do programa por uma vida sem 

violência contra as mulheres, tendo em vista 

que, faz-se necessário intensificar e aprimorar 

o referido programa, afim de abranger ainda 

mais os serviços em prol das mulheres 

vítimas de violência em do nosso município. 

Art. 1º. Fica acrescido ao Orçamento Anual do Gabinete da Secretária Executiva da 

Mulher, dentro do Programa construindo uma nova história na Gestão Pública o valor de 

R$: 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) destinado ao apoio às ações do programa 

por uma vida sem violência contra as mulheres, tendo em vista que, faz-se necessário 

intensificar e aprimorar o referido programa, afim de abranger ainda mais os serviços em 

prol das mulheres vítimas de violência em do nosso município.